
 

 

BUPATI BANTUL 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

PERATURAN BUPATI BANTUL 

NOMOR  114  TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANTUL NOMOR 23 TAHUN 2014 

TENTANG TATA CARA PEMUNGUTAN RETRIBUSI PELAYANAN PENDIDIKAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BANTUL, 

Menimbang : a. bahwa untuk mencapai daya guna dan hasil guna pelaksanaan 

transaksi non tunai, maka perlu adanya penyesuaian 

mengenai Tata Cara Pemungutan Retribusi Pelayanan 

Pendidikan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan  sebagaimana  dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 23 Tahun  2014 

tentang Tata Cara Pemungutan Retribusi Pelayanan Pendidikan; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Daerah 

Istimewa Jogjakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

1950 Nomor 44); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 



 

 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 

Nomor 12, 13 ,14, dan 15  dari Hal Pembentukan Daerah-

Daerah Kabupaten di Djawa Timur/Tengah/Barat dan Daerah 

Istimewa Jogjakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun  

1950 Nomor 59); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578): 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 10 Tahun 2007 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

Kabupaten Bantul (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2007 Nomor 8 Seri D) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 11 Tahun 2012 

tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bantul 

Nomor 10 Tahun 2007 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan 

Keuangan Daerah Kabupaten Bantul (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2012 Nomor 9, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Bantul Nomor 2); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 2011 

tentang Retribusi Jasa Umum (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2011 Seri B Nomor 9) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten 

Bantul Nomor 2 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 2011 

tentang Retribusi Jasa Umum (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2016 Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Nomor 64); 

 

 



 

9. Peraturan Bupati Bantul Nomor 23 Tahun 2014 tentang Tata 

Cara Pemungutan Retribusi Pelayanan Pendidikan (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2014 Nomor 23); 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI BANTUL NOMOR 23 TAHUN 2014 

TENTANG TATA CARA PEMUNGUTAN RETRIBUSI PELAYANAN 

PENDIDIKAN. 

 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 13 Peraturan Bupati Bantul Nomor 23 Tahun  2014 tentang  

Tata Cara Pemungutan Retribusi Pelayanan Pendidikan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2014 Nomor 23) diubah, sehingga berbunyi sebagai 

berikut : 

 

Pasal 13 

(1) Pembayaran retribusi yang terutang oleh wajib retribusi dibayar lunas 

sesuai dengan SKRD melalui Bank BPD DIY Cabang Bantul. 

(2) Pembayaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditujukan ke rekening 

penerimaan retribusi pelayanan pendidikan pada Bank BPD DIY Cabang 

Bantul dengan nomor 004.111.001582. 

(3) Bank BPD DIY Cabang Bantul dalam jangka waktu paling lama 1 (satu) 

hari kerja berikutnya menyetorkan pembayaran retribui pelayanan 

pendidikan ke kas daerah sesuai ketentuan peraturan perundang-

undangan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bantul. 

 

Ditetapkan  di Bantul 

pada tanggal 26 Oktober 2018       

BUPATI BANTUL, 

 
ttd 

 
SUHARSONO 

 

 

Diundangkan di Bantul 

pada tanggal 26 Oktober 2018 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANTUL, 

 

ttd 
 

RIYANTONO 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANTUL TAHUN 2018 NOMOR 114 

 


